वित्तीय वर्ष 208-49 में घोषित सुखाड़ के आलोक में मुख्य शीर्ष 2245 अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2049-20 में 
राज्य के सूखाग्रस्त घोषित 48 जिलों के 429 प्रखण्डों में | $लाब्मा० के जीर्णोद्धार (एशा०एबवांगा) हेतु 
अपर मुख्य सचिव, जल संसाधन विभाग, झारखण्ड, राँची को राज्य आपदा मोचन निधि (579े) से 
(0090 ०८०१९-०श7५/७१00॥) में प्राप्त कुल 2,32,50,000 / -- (दो करोड़ बत्तीस लाख पचास हजार) रूपये 
मात्र में से रू. 72.00 लाख (बहत्तर लाख) राशि को उपआवंटित करने के संबंध में। 

गृह, कारा एवं आपदा प्रबंधन विभाग, झारखण्ड, सरकार का स्वीकृत्यादेश संख्या-34(स्वी.) दिनांक 
34.05.2049 एवं आवंटनादेश संख्या-42(आ.), दिनांक-34.05.2049 

वित्तीय वर्ष 2049--20 में व्यय हेतु बजट मुख्य शीर्ष 2245-प्राकृतिक विपत्ति के कारण राहत के अंतर्गत